PAGE

	Мәдәният хезмәткәрләре

hөнәр берлегенең Татарстан

жөмhүрият комитеты

420012, Казан,

Мөштәри ур., 9

тел.: (843) 238-11-82,

                   238-95-81
	[image: image1.jpg]

	 Татарский республиканский

комитет профсоюза

работников культуры

420012, РТ, г.Казань,

ул. Муштари,  дом 9

(843) 238-38-42

        www.tatprofrk.ru
info@tatprofrk.ru

ТАТАРСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 РОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ
ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

I  ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Казань

 26.09.2020г.                                                           № 1- 1
О делегировании отдельных полномочий
Руководствуясь п.6.14.13, п.6.14.14. Устава РПРК в целях организации эффективной деятельности по выполнению уставных задач (решений Конференции, Комитета, Президиума) Татарской республиканской организации Российского профессионального союза работников культуры, организации работы по выполнению решений коллегиальных органов Татарской республиканской организации Российского профессионального союза работников культуры Президиум Татарского республиканского комитета профсоюза работников культуры  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Делегировать отдельные полномочия Президиума Татарского республиканского комитета профсоюза работников культуры Председателю Татарской республиканской организации Российского профессионального союза работников культуры согласно приложения № 1 к настоящему постановлению
(прилагается).
	          Председательствующий
	[image: image2.jpg]

	А.Ф.Сабитова

Приложение № 1

к Постановлению Президиума

от 26.09.2020 г. № 1

Полномочия делегируемые

Президиумом Татарского республиканского комитета профсоюза работников культуры

Председателю Татарской республиканской организации Российского профессионального союза работников культуры

	Пункт Устава РПРК
	Содержание полномочия (полностью либо в части)

	п. 6.14.7.

раздела 6 Территориальная организация Профсоюза
	Организует и координирует работу по обучению профсоюзных кадров и актива

	п. 6.14.8.

раздела 6 Территориальная организация Профсоюза
	Ходатайствует по представлению первичных профсоюзных организаций о награждении профсоюзных работников и активистов профсоюзными знаками отличия и о присвоении им почетных званий

	п. 6.14.11.

раздела 6 Территориальная организация Профсоюза
	Утверждает штатное расписание работников аппарата Татарского республиканского комитета профсоюза работников культуры

	п. 6.14.12.

раздела 6 Территориальная организация Профсоюза
	Принимает решение об оказании материальной помощи членам Профсоюза в размере  до 10000  (Десяти тысяч) рублей.

1